Interfuerunt testes Ardricus Nasus, Bennus Curtus, Montenarius ITudex, Ro-
gerius Rigizonus, Otto Plattus | et Ariprandus Bonafides et quamplures alii de
civitate Mediolani?,

(ST) Ego Ambroxius de Valnexio notaruis sacri palatii interfui et scripsi.

a Sottolineato in lapis rosso.

b Sic.

¢ Sic.

4 11 notaio lascia undici righe in bianco.

111

[Carta requisitionis]
1199 febbraio 14, domenica, Paciliano, in castro.

Guilielmus detto Calciagricia, a nome di dominus Arialdus di Melegniano
abate del monastero di Sant’Ambrogio di Milano, dei monaci ¢ dello stesso
monastero, ingiunge ai consoli ed alla credenza del luogo di Paciliano di di-
mettere i diritti spettanti al detto monastero e di giurare fedelta all’abate. Di
seguito vengono elencati 1 detti diritti.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 313, t. 6 c. 3 n. 344 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 306.

L’atto misura mm. 447/455 x 201/199.

In precarie condizioni di conservazione, sbiadito e corroso in numerosi punti, so-
prattutto ai margini, tanto da rendere impossibile la lettura; una grossa macchia nella
parte superiore. Una grossa lacuna nel margine inferiore destro. Nella parte inferiore
Iinchiostro parzialmente sciolto. La pergamena € stata restaurata, con tutta proba-
bilita nel sec. XVIII, mediante 1’applicazione di un foglio di carta sul verso.

Sul verso annotazioni archivistiche tarde in corrispondenza dei tre atti redatti sul-
la pergamena

(ST)* Anno dominice incarnationis mill(esimo) cent(esimo) no[nagesimo]
nono, die dominico, quarto[de]cimo die mensis februarii, indictione secunda.

In castro de | Paxilliano. Coram domino Arialdo de Melegniano, Dei gratia ve-
nerabile abbate monasterii Beati | Ambroxii confessoris Mediolani, ibi presen-
tibus domino [Ambroxio] de Leuco et [d]Jom[ino Petro de Pirovano] | domino
Bonfado, fratribus eius et eiusdem monasterii [monachis et creden]tia ipsius
loci de Pacilliano ibi convocata; | dominus Guilielmus [qui d]icitur Calciagri-
Xia [ex parte] suprascriptis [domml] abbatis et suprascriptorum fratrum eius ex
parte ipsius domini abbatis seu | monasteri, requis[ivi]t Al[berto Cota, Caxiante
Ca]ne atque V[ivian]o de [V]alle consulibus de suprascripto loco atque | de
predicta credentia, infrascriptas iust[itias et iurisditiones] ipsius monasterii
Sancti Ambrosii dimitti et fieri s[acramento | fideli]tates vassallorum qui ha-
bent [feudo]. Item fidelitates dictorum ....... hominum de ipso loco, racione
pos|[se]sionis seu dominationis qua ad ipsum monasterium spectant. Item pla-
cita [de m]alleficiis scilicet de suprascriptis hom[inis] | ...... o plagis factis per
11 ISR et banna suprascriptorum malleficiorum ....lias caul[s]as vel pla-
cita, si illi qui habuerint causis vel placiti voluerint inquiri [sub] domino abbate
ips[ius] monasterii | vel eius missus. Si vero sub consulibus ipsius loci ............. ,
consules sententiam dederint seu | ....ndicaverint causis appellationum que ab
ipsis sin...... [sunt] sub abbate vel eius misso .....| ..... de ... ab ipsis consulibus
...... p....nis s...t.... et [h]ec cause ........ | [abbatem] vel eius missum .......... ap-
pellationum. Item curaria [ad ipsum] monasterium [pertinent] p.....| suc[essio-

n]es defunctorum sine heredibus sc[ilicet] descendentium. Item hoc ius debet
habere ut possit cogere ipse | abbas vel eius missus vel eius curia, homines ad
testimonium reddendum in causis que sub eo® sunt | vel eius misso vel eius cu-
ria. In his vero causis monasteri que sub consulibus ...... , consules cogere de-
beant | masi.... cum utrobique®: id est ut abbas possit cogere ratione iu[risdic-
t]ionis sue, et consules similiter raltione offitii sui, hoc iuris ratio expostulent.
Item quicumque venerit in ipso loco habitare iurare debet | fidelitatem domino
abbati, ante quam ad habitandum admittatur et hoc debent consules facere fieri,
| salvo iure ipsi[us] monasterio in aliis iustitiis que hic non memorantur, hec
tura diximus habere in ipso loco | de Paxilliano ex parte ipsius monasteri preter
possessiones et terras et ficta quas habet in ipso loco vel habere de|[bet]. Ac-
tum in predicto castro, inter duas t(ur)res nuper edificatas.

Interfuerunt ibi testes ser Guifredus Grassus, ser Maltalliatus de Melegniano,
Iacobus Gambarus, Obizo Cuminus | atque Rainerius qui dicitur Cotta omnes
de civitate Mediolani.

(ST)! Ego Suzo qui dicor Gambarus notarius sacri palatii, interfui et rogatus
scripsi.

a Suzo nel segno di tabellionato.

b Segue fuerunt cancellato da una riga.
¢ Sic.

d Gambarus nel segno di tabellionato.

v

[Carta iuramenti]
1199 febbraio 16, martedi, Paciliano, in castro.

In presenza di Arialdus de Melegniano abate del monastero di Sant’ Ambro-
gio di Milano ¢ di alcuni monaci dello stesso, Caxiante detto Canis, Ubertus
detto Cota ¢ Vivianus detto de Valle, consoli del luogo di Paciliano giurano
di mantenere la giurisdizione del detto abate sul predetto luogo.
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Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 313, t. 6 c. 3 n. 345 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 306.

Poiché 1’atto ¢ irrimediabilmente compromesso proprio nella parte in cui si spe-
cifica I’oggetto del giuramento dei consoli di Paciliano, per compilare il regesto mi
sono basato in parte su quello settecentesco del citato Regesto o compendio.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. 1II al quale si rimanda per la traditio.

(ST)* Anno dominice incarnationis mill(esimo) [centesimo nonagesimo]
nono, die martis, sextodecimo die mensis februarii, indictione secunda. Co-
ram | domino Arialdo de Melegniano [venerabile] abbate monasteri Beati
confessoris Mediolani Ambroxii ibi [prese|ntibus] domno Ambroxio [de
Leuco], domno Petro de Pirovano atque domno Bonfado eiusdem monasterii
[monachi] | [iuraver]unt et confles]s[i] fue[runt] Ca[xi]ante qui dicitur Canis
et Ubertus qui dicitur Cota atque [ViviJanus qui dicitur de Valle [consuli-
bus] | de Paxiliano et ...... ipsius loci .......... quid consules ipsius loci iurant
consulatus ......... I es suprascripti monasteri Sancti Ambroxii. Actum in
castro suprascripti loci, in domo ip[sius abbatis] | In[terfuerunt] te[stes]
Mal[ta]lliatus [de Melegnialno et Guifredi[us] Grassus et Guilielmus
[Gam]|barus [et Obizo Cu]minus [et Rainerius] Cotta [omnes de civitat]e
Mediolani.